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Do 7 kwietnia br. trwa wyłożenie 
projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 
w Zbylitowskiej Górze (pomiędzy 
ul. Zbylitowskich, Krakowską i Spa-
cerową) obejmującego także część 
Zgłobic i Koszyc Wielkich (od ul. Kra-
kowskiej w kierunku południowym). 
Natomiast uwagi do projektu można 
zgłaszać do 28 kwietnia br. 

Mieszkańcy mogą także składać 
zastrzeżenia do projektów miejsco-
wych planów zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowościach 
Koszyce Wielkie i Jodłówka-Wałki – 
termin upływa 17 kwietnia br. 

W najbliższych miesiącach planu-
je się również ponowne wyłożenie  

projektu planu zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowościach 
Błonie oraz Tarnowiec.

Szczegóły dostępne są w referacie 
Zagospodarowania Przestrzennego, 
pok. 105, pod nr tel. 14 688 01 38 lub 
14 688 01 17 w godz. pracy Urzędu. 

Przypominamy także, że projekty 
planów oraz informacje o wszelkich 
procedurach planistycznych są udo-
stępniane na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Tarnów pod adresem 
www.gmina.tarnow.pl, w obwiesz-
czeniach Wójta Gminy Tarnów (po 
prawej stronie) oraz na tablicach 
ogłoszeń w danych miejscowościach. 
Informacje przekazują także sołtysi, 
radni oraz księża podczas ogłoszeń 
duszpasterskich. 

Co słychać w planowaniu?Trwają jeszcze 
rekrutacje 

uzupełniające 
do szkół 

i przedszkoli

Zakończyły się pierwsze rekrutacje 
do klas pierwszych szkół podsta-

wowych i przedszkoli, które w pla-
cówkach publicznych prowadzone 
były od 1 do 24 marca, obecnie do 
19 kwietnia trwa jeszcze rekrutacja 
uzupełniająca. W niepublicznych 
jednostkach w zdecydowanej więk-
szości zapisy odbywały się w lutym, 
jednak prowadzone są również 
w sposób ciągły, gdyż dyrektorzy za-
pisują dzieci na tzw. listy rezerwowe. 
Ponadto Gminny Żłobek „Maluszek” 
w Woli Rzędzińskiej także cały czas 
realizuje rekrutację do placówki. 
Obecnie nie ma wolnych miejsc, ale 
na bieżąco tworzona jest lista rezer-
wowa, która automatycznie urucho-
miona zostanie w czasie rekrutacji 
pod koniec kwietnia, gdyż wtedy 
część maluszków jest już rekrutowa-
na do przedszkoli.

W gminie Tarnów znajduje się 7 
szkół podstawowych, 5 zespołów 
szkolno-przedszkolnych, 8 przed-
szkoli oraz jeden żłobek. Obecnie do 
placówek przedszkolnych uczęsz-
cza 1084 przedszkolaków, do szkół 
podstawowych 1931 uczniów, w tym 
243 pierwszoklasistów, oraz 34 ma-
luszków. Natomiast po wstępnej re-
krutacji rok szkolny 2023/2024 roz-
pocznie 245 uczniów klas I oraz 1071 
przedszkolaków, jednak ostateczne 
dane będą wiadome 4 września, gdy 
zadzwoni pierwszy dzwonek. Warto 
zaznaczyć, iż w gminie Tarnów od kil-
ku lat notuje się ciągły wzrost liczby 
przedszkolaków. 

Od kwietnia wzrosły ceny bile-
tów Gminnej Komunikacji 

Publicznej. Zmiany zostały uchwa-
lone podczas XL sesji Rady Gminy 
Tarnów. Co ważne, choć ceny bi-
letów uległy zmianie, poszerzony 
został także system ulg przewozo-
wych, który w gminie Tarnów jest 
znacznie większy niż ulgi ustawo-
we. Obecnie wszystkie dzieci zarów-
no od 4 roku życia, jak i uczniowie 
szkół podstawowych, także spoza 
terenu gminy Tarnów, są upraw-
nione do bezpłatnych przejazdów 
gminną komunikacją. 

Przewoźnik, który od trzech lat 
obsługuje gminę Tarnów oraz sąsied-
nie gminy – Pleśną i Lisią Górę, wnio-
skował o zwiększenie dotacji na re-
alizację usług przewozowych. Wzrost 
cen podyktowany został czynnikami 
zewnętrznymi – sytuacją gospodar-
czą, wysokim wskaźnikiem inflacji, 
utrzymującymi się, bardzo wysokimi 
cenami paliw, energii oraz kosztami 
pracy. Podwyżka cen biletów pozwoli 

na utrzymanie funkcjonowania gmin-
nej komunikacji publicznej, której 
koszt wynosi aż ok. 4,5 mln zł rocznie. 

System Gminnej Komunikacji Pu-
blicznej jest skonstruowany tak, aby 
maksymalnie ułatwić pasażerom do-
cieranie do celów podróży – kursy są 
realizowane nie tylko na terenie gmi-
ny, lecz także w samym mieście (aż 
40% wszystkich połączeń, w kosztach 
których miasto Tarnów nie partycypu-
je). Wielu mieszkańców nie musi prze-
siadać się i korzystać z autobusów 
miejskich, gdyż przystanki końcowe 
usytuowane są w centrum, w pobli-
żu miejsc użyteczności publicznej, 
w miejscach, gdzie najczęściej zała-
twiamy swoje sprawy. Ponadto gmi-
na Tarnów, w przeciwieństwie do 
miejskiego przewoźnika, nie redukuje 
połączeń autobusowych. 

Szczegółowy wykaz cen biletów 
oraz przysługujących ulg znajduje 
się na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Tarnów www.gmina.tarnow.
pl w zakładce Gminna Komunikacja 
Publiczna (po prawej stronie).

Wraz z bieżącym numerem „Nowin Tarnowskiej 
Gminy” oddajemy w ręce naszych czytelników  
kalendarz wydarzeń kulturalnych organizowanych 
na terenie gminy Tarnów w 2023 roku.

Nowe ceny i ulgi

Kalendarz wydarzeń 
kulturalnych

Gminna Komunikacja Publiczna
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Co nam mówi, do jakich refleksji po-
winno nas skłonić Zmartwychwstanie 
Chrystusa?

Wiara w zmartwychwstanie jest wiarą 
zbawczą, bo jest wiarą w boską moc Chry-
stusa. On zbawia nas nie jako męczennik, 
ale jako Bóg-Człowiek, który przez śmierć 
i zmartwychwstanie pokonuje grzech. On 
zmartwychwstaje, czym daje nam do-
wód zwycięstwa nad śmiercią, grzechem 
i szatanem. Do dnia zmartwychwstania 
szliśmy nie mając przed sobą drogi. Tak 
bowiem wygląda życie człowieka przed 
tym wydarzeniem, jakim jest zmartwych-
wstanie Jezusa. Szliśmy, nie mając przed 
sobą drogi, bo czymże innym byłoby życie 
człowieka, gdyby na końcu tej wędrówki 
ostatnie słowo wypowiadała nicość, pust-
ka i ciemność śmierci? Podążaniem bez 
drogi, a więc właściwie błąkaniem się, po-
niewierką bez logiki i sensu. Ale „Chrystus 
prawdziwie zmartwychwstał”. Ta prawda 
winna do nas mocno docierać w czasie 
refleksji związanych ze Zmartwychwsta-
niem Chrystusa. 

Warto też podkreślić, że wiara w zmar-
twychwstanie Chrystusa to spotkanie z Je-
zusem, który żyje. Ale co znaczy, że Jezus 
żyje? To znaczy, że on może zmienić moje 
życie. Martwy na pewno niczego nie zmie-
ni, niczego nie weźmie, ani niczego nie da. 
Martwy nie mówi, nie słyszy, nie odpowia-
da. Jezus martwy nie ma wpływu na moje 
życie. Ale jeśli spotkałem Jezusa żywego, 
to On ma wpływ na moje życie. Jeśli sobie 
z czymś nie radzę, to Jezus może to zmie-
nić, jeśli potykam się, może setny raz, o ja-
kąś słabość, grzech, to Jezus żywy uleczy 
mnie z tego. Jeśli brakuje miłości w mojej 
rodzinie, małżeństwie, to On może od-
rodzić miłość i szacunek. Jeśli czuję się 
zraniony, ignorowany, odrzucony, niezro-
zumiany, samotny, to razem z Jezusem, 
który żyje inaczej na to będę patrzył i będę 
umiał sobie z tym mądrze radzić.

Na co – zdaniem Księdza – trzeba 
zwrócić szczególną uwagę, aby właści-
wie przeżyć Święta Zmartwychwstania 
Pańskiego?

Wielkanoc to najważniejsze i największe 
święto. Coś co jest największe powinno być 
traktowane i przeżywane z powagą. W tych 
świętach chodzi o sprawy i tematy najwyż-
szej wagi i znaczenia. To takie tematy jak 
życie i śmierć, cierpienie i jego sens, zwy-
cięstwo nad złem, oczyszczenie z grzechu, 
przebaczenie, zbawienie człowieka, zmar-
twychwstanie, życie wieczne. Na to trzeba 
zdecydowanie zwrócić uwagę. Nie wolno 

też dopuścić, by Wielkanoc stała się - tak 
jak na zachodzie - świętem zajączka i ma-
lowanego jajeczka. Jezus nie po to umarł, 
abyśmy w Wielkanoc mogli zjeść śniadanie 
z jajkiem, chrzanem i dymiącym żurkiem. 

W święta Zmartwychwstania Pańskie-
go stajemy w obliczu tajemnicy, na której 
opiera się i bez której upada wiara chrze-
ścijańska. Znajdujemy się też niejako na 
skrzyżowaniu, na którym rozchodzą się 
drogi tych, którzy sympatyzują z Jezusem 
oraz tych, którzy Mu wierzą. Sympatyzo-
wanie z Jezusem to coś innego niż wiara. 
Można sympatyzować z Jezusem, można 
podziwiać Jego życie i dokonane dzieła, 
można wysłuchać jego nauczania, moż-
na z wewnętrznym współczuciem śledzić 
Jego proces, mękę i niewinną śmierć. Moż-
na z szacunkiem stanąć u Jego grobu. Ale 
dla sympatyzujących z Jezusem tu droga 
się kończy. Droga wiary idzie dalej. Droga 
wiary głosi dziś jedno najważniejsze słowo: 
„Powstał”. „Żyje”. Jezus żyje! To jest głów-
ne przesłanie tajemnicy Zmartwychwsta-
nia i kamień węgielny chrześcijaństwa. 
Chrześcijaństwo nie jest religią wyznaw-
ców pustego grobu, ale żyjącego Jezusa. 
„Czemu szukacie żyjącego pośród umar-
łych?” – mówi anioł do niewiast. Ale to, że 
Jezus żyje dla sympatyzujących z Nim jest 
trudne do przyjęcia. I tak jest od samego 
początku. Przecież na wieść, że Jezusa nie 
ma w grobie najbliżsi uczniowie reagują 
niewiarą. Podkreślają to wszystkie Ewan-
gelie. A relację niewiast uczniowie traktują 
jak babskie opowieści o duchach. Tu trze-
ba czegoś więcej. Tu trzeba wiary. Mówi 
się, że aby się przekonać, czy ktoś jest 
chrześcijaninem wystarczy mu postawić 
jedno pytanie: „czy Jezus, to ktoś żyjący?”. 
Odpowiedź jest sprawdzianem. Ale nie jest 
to prosta odpowiedź, ponieważ wierząc, że 
Jezus żyje, od razu powoduje to konkretne 
konsekwencje w naszym życiu.

Zadaniem założonego przez Jezu-
sa Chrystusa Kościoła katolickiego 
jest głoszenie Dobrej Nowiny, właśnie 
o zmartwychwstaniu, o zwycięstwie ży-
cia nad śmiercią. Czy podobna jest misja 
diecezjalnej rozgłośni radiowej?

Głównym zadaniem diecezjalnej roz-
głośni jest ewangelizacja, ale również bu-
dowanie więzi społecznych. Radio RDN 
Małopolska stara się poprzez nadawane 
audycje i programy to zadanie realizować, 
aby naszych słuchaczy przybliżać do Boga 
i do innych ludzi. Nasi słuchacze oczekują 
od radia nie tylko rozrywki i informacji, ale 
też umocnienia w wierze. To czyni naszą 

diecezjalną rozgłośnię wyjątkową na lo-
kalnym rynku medialnym.

Do kogo RDN Małopolska kieruje swo-
ją ofertę? Kim są jego słuchacze?

Radio RDN Małopolska trafia do 1,5 mi-
liona potencjalnych odbiorców. Wiernie 
towarzyszy słuchaczom w domu, w drodze 
do pracy i innych sytuacjach dnia codzien-
nego. Dużo osób przyznaje, że budzi się 
i zasypia przy radioodbiorniku, z którego 
płynie program nadawany przez katolic-
ką rozgłośnię z Tarnowa. Poprzez szeroką 
ofertę programową trafiamy do całego 
przedziału wiekowego od dzieci, poprzez 
młodzież i osoby aktywne zawodowo, aż 
po ludzi chorych i samotnych, dla których 
jesteśmy nieraz jedynym oknem na świat. 
Profesjonalizm i bogata oferta programo-
wa są celem tarnowskiej rozgłośni die-
cezjalnej. Wielu słuchaczy uważa Radio 
RDN Małopolska za najlepiej informujące 
medium w regionie, które nie szuka ta-
nich sensacji i podaje tylko pewne wiado-
mości. Na antenie diecezjalnej rozgłośni 
można słuchać audycji społecznych, edu-
kacyjnych, rozrywkowych oraz dyskusji 
informacyjnych. Od początku istnienia 
diecezjalne radio zawsze było blisko ludzi. 
To rozgłośnia, która mówi o Bogu i wierze 
jednocześnie pokazując, że Kościół jest ak-
tywny i otwarty na wszystkich.

W jaki sposób powinniśmy dbać o do-
bre imię Świętego Jana Pawła II? Czy 
RDN Małopolska również podejmuje 
w tym celu jakieś inicjatywy? 

Obrona Świętego Jana Pawła II tak na-
prawdę jest to obrona naszej tożsamości. 

W czasie świąt spotkamy Jezusa żywego
Rozmowa z dyrektorem RDN Małopolska ks. dr hab. Janem Bartoszkiem

...ciąg dalszy na stronie 4
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Osobiście jestem głęboko o tym  
przekonany, że Święty Papież z Krakowa 
cieszy się chwałą nieba i nie potrzebuje 
naszej obrony, ale działanie zmierzające 
do zaprzestania szkalowania jego dobre-
go imienia leży w naszym interesie. Dla-
tego jako rozgłośnia katolicka włączamy 
się w to działanie poprzez przypominanie 
nauczania Świętego Jana Pawła II, inicjo-
wanie modlitwy o zaprzestanie działań 
szkalujących jego osobę, umożliwiając 
naszym słuchaczom wypowiedzenie się 
na ten temat, aby mogli wyrazić swoje 
uczucia, miłość i szacunek oraz wdzięcz-
ność dla Papieża Polaka. Zewnętrznym 

sposobem obrony dobrego imienia Jana 
Pawła II powinna być ponadto dbałość 
o jego pomniki, tablice, jak również 
udział w organizowanych ku jego czci 
białych marszach.

Oprócz innych funkcji pełnionych 
w diecezji tarnowskiej jest Ksiądz tak-
że misjonarzem miłosierdzia. Co to 
znaczy? Jakie są jego zadania?

W Roku Miłosierdzia papież Franciszek 
ustanowił instytucję Misjonarza Miło-
sierdzia, do której między innymi mnie 
powołał. Na podstawie decyzji Papieża 
jako misjonarz otrzymałem prawo do 
rozgrzeszania tak zwanych grzechów 
zarezerwowanych Stolicy Apostolskiej.  

W dekrecie wyjaśniającym Bulle nomina-
cyjną zostały one wymienione i dotyczą 
czterech grzechów: profanacji Najświęt-
szego Sakramentu, przemocy wobec 
Ojca Świętego, rozgrzeszenia wspólnika 
w grzechu przeciwko VI przykazaniu De-
kalogu oraz zdrady tajemnicy spowiedzi, 
bądź jej nagrywania. To są te cztery grze-
chy, z których mogę rozgrzeszać i każdy 
kto dopuści się wykroczenia w wymienio-
nej wyżej materii nie musi odnosić się do 
Stolicy Apostolskiej, ale może skontak-
tować się z misjonarzem miłosierdzia na 
spotkanie i spowiedź. To jest wielki gest 
miłosierdzia papieża Franciszka i zara-
zem ułatwienie dla tych, którzy dopuścili 
się takich grzechów.

Przypominamy, że od 1 lipca 2017 r. 
mieszkańców Małopolski obowiązu-

je Uchwała antysmogowa. Określa ona 
terminy wymiany nieefektownych źródeł 
ciepła oraz wymogi dla montowanych 
nowych urządzeń grzewczych. Kotły po-
winny posiadać automatyczny podajnik 
paliwa (z wyjątkiem kotłów zgazowują-
cych) i nie mogą być wyposażone w ruszt 
awaryjny. Niniejsza uchwała obejmuje 
wszystkie instalacje zarówno wykorzy-
stywane w celach grzewczych, jak i w ce-
lach przygotowania żywności i innych.

Jakich terminów 
musimy dotrzymać?
Terminy wymiany kotłów wyglądają 

następująco:
• do końca kwietnia 2024 r. – obowiąz-

kowa wymiana pieców niespełniających 
wymogów co najmniej klasy 3;

• do końca 2026 r. – obowiązkowa wy-
miana pieców niespełniających wymogów 
klasy 3 i 4;

• kotły spełniające wymagania klasy 5 
według normy PN-EN 303-5:2012, eksplo-
atowane przed 1 lipca 2017 roku, mogą 
być użytkowane do końca swojej żywot-
ności;

W przypadku pieców kaflowych czy ko-
minków od 1 maja 2024 r. do użytku będą 
dopuszczone tylko te urządzenia, które 
spełniają wymagania ekoprojektu lub 
mają sprawność cieplną na poziomie po-
wyżej 80%. Urządzenia, które nie spełniają 
tych wymagań, będą musiały zostać wy-
mienione lub wyłączone z użytkowania. 

Pamiętajmy, że obowiązek zastosowa-
nia się do wymogów uchwały antysmo-
gowej spoczywa na każdym mieszkańcu 
Małopolski, eksploatującym instalacje 
grzewcze zarówno w domach, jak i przed-
siębiorstwach. 

Jakie wsparcie 
możemy uzyskać?
Wraz z początkiem roku ruszyła nowa 

odsłona rządowego programu „Czyste Po-
wietrze”. W ramach projektu mieszkańcy 
domów jednorodzinnych mogą starać się 
o dofinansowanie przy wymianie nieefek-
tywnych źródeł ciepła (tzw. kopciuchów) 
na paliwo stałe lub przeprowadzenie 
termomodernizacji budynku (wymiana 
okien, drzwi, ocieplenie ścian i dachu). 
Z programu mogą skorzystać właściciele/
współwłaściciele budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego lub wydzielonego w ta-
kim budynku lokalu mieszkalnego z wy-
odrębnioną księgą wieczystą. Wysokość 
dotacji uzależniona jest od wysokości do-
chodów.

Poziom najwyższego dofinansowania, 
nawet aż do 100% faktycznie poniesionych 
kosztów netto, przysługuje osobom, któ-
rych miesięczny dochód nie przekroczył:

• 1090 zł na osobę w gospodarstwie 
wieloosobowym;

• 1526 zł w przypadku jednoosobowego 
gospodarstwa domowego;

• lub mają ustalone prawo do otrzymy-
wania zasiłku stałego, okresowego, za-
siłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku 
opiekuńczego 

Poziom podwyższonego dofinansowa-
nia, czyli od 70 do 80% poniesionych kosz-
tów netto, przysługuje osobom, których 
miesięczny dochód nie przekracza:

• 1894 zł na osobę w gospodarstwie 
wieloosobowym;

• 2561 zł w przypadku jednoosobowego 
gospodarstwa domowego;

Istnieje także możliwość złożenia wnio-
sku z prefinansowaniem. Do otrzymania 
dotacji mieszkaniec potrzebuje podpi-
sanej umowy z wykonawcą na określony 
zakres przedsięwzięcia. Prefinansowanie 

obejmuje wypłatę zaliczki do 50% mak-
symalnej wysokości przyznanej dotacji, 
która zostaje przelana bezpośrednio na 
rachunek bankowy wykonawcy 14 dni 
od zawarcia umowy o dofinansowanie, 
a przed rozpoczęciem realizacji zadania. 
Druga części zaliczki zostanie wypłacona 
wykonawcy w ciągu 30 dni od zakończenia 
przedsięwzięcia.

Osoby, których roczny dochód nie 
przekracza 135 tys. zł. mają możliwość 
uzyskania dofinansowania w wysokości 
od 40 do 55% faktycznie poniesionych 
kosztów netto.

Nowa wersja programu daje również 
możliwość przeprowadzenia komplekso-
wej termomodernizacji budynku i ubiega-
nia się o wyższe kwoty dofinansowania. 
Warunkiem uzyskania wsparcia na kom-
pleksową termomodernizacje domu jest 
wykonanie audytu energetycznego.

Możemy złożyć więcej niż jeden wniosek
Dotychczasowe wprowadzone zmiany 

w programie „Czyste Powietrze” umoż-
liwiają beneficjentom złożenie drugie-
go wniosku na inny zakres rzeczowy niż 
dofinansowany wcześniejszą dotacją/
wcześniejszymi dotacjami oraz ubieganie 
się o dotację na zakup kotła na biomasę 
o emisyjności ≤ 20 mg/m³ w budynkach 
podłączonych do sieci dystrybucji gazu. 
Dotację można uzyskać również na in-
westycje rozpoczęte do 6 miesięcy przed 
dniem złożenia wniosku o dofinansowa-
nie. Dofinansowanie z programu „Czyste 
Powietrze” można łączyć z ulgą termomo-
dernizacyjną, rozliczając pit.

Wszelkie dodatkowe informacje na te-
mat Programu, innych źródeł dofinanso-
wań czy uchwały antysmogowej udzielane 
są w Punkcie Konsultacyjnym Rządowego 
Programu Priorytetowego „Czyste Powie-
trze” działającego w Urzędzie Gminy Tar-
nów, pok. 5 lub pod nr tel. 14 688 01 24.

Dofinansowania z Programu „Czyste Powietrze”

...dokończenie ze strony 3
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Sesje – czym zajmowali się radni?
W ostatnim czasie (w końcówce 2022 

roku oraz w pierwszym kwartale 
2023 r.) odbyły się trzy sesje Rady Gmi-
ny Tarnów – XXXVIII, XL oraz XLI. Rad-
ni gminni decydowali o wielu ważnych 
sprawach z zakresu finansów, spraw ko-
munalnych, majątkowych, oświaty, czy 
opieki społecznej.

XXXVIII sesja Rady Gminy
Tarnów - budżet gminy 
Tarnów na 2023 rok – przyjęty
Zanim radni przyjęli tę jedną z najważ-

niejszych uchwał w ciągu roku, decydowa-
li o kilku ważnych sprawach, dotyczących 
m.in. regulaminu wynagradzania nauczy-
cieli zatrudnionych w szkołach, przedszko-
lach i zespołach szkolno – przedszkolnych, 
dla których organem prowadzącym jest 
gmina Tarnów, przyjęli też Strategię Roz-
woju Gminy Tarnów na lata 2022 – 2030. 
Jest ona istotnym dokumentem planowa-
nia rozwoju lokalnego i określa kluczowe 
kierunki rozwoju gminy. 

W następnej kolejności radni przyję-
li uchwałę budżetową gminy Tarnów na 
2023 rok. Wydatki na inwestycje są więk-
sze niż w roku ubiegłym i wyniosą blisko 
30 milionów złotych. 19 radnych głosowa-
ło za, a 1 wstrzymał się od głosu.

Budżet gminy Tarnów na 2023 rok 
wynosi ponad 120 mln. W porównaniu 
do ubiegłego roku, dzięki działaniom 
oszczędnościowym i racjonalnej polity-
ce finansowej, zmniejszył się także dług 
– w ciągu dwóch lat o blisko 5 mln zł. Wy-
datki na inwestycje rosną z roku na rok, 
głównie dzięki pomocy rządowej. W 2021 
wynosiły ok. 11 mln zł., rok później - prze-
szło 20, a teraz to już prawe 30 mln zł. 

Utrzymanie szkół i przedszkoli pochło-
nie najwięcej, bo prawie 35% budżetu. Po 
uwzględnieniu subwencji oświatowej, do-
tacji na zadania w zakresie wychowania 
przedszkolnego, opłat rodziców, refunda-
cji kosztów za dzieci spoza terenu gminy 
Tarnów, a uczęszczających do naszych 
przedszkoli, do utrzymania placówek 
oświatowych, samorząd dopłaca ze środ-
ków własnych ok. 20 milionów złotych.

Następne w kolejności wydatki to in-
westycje – blisko 25% budżetu oraz opieka 
społeczna – prawie 18% budżetu. Sporo 
kosztuje także m.in. gospodarka komu-
nalna, transport czy ochrona środowiska. 
Sporo pieniędzy zostanie przeznaczonych 
na remonty dróg i chodników we wszyst-
kich miejscowościach gminy Tarnów. 

W 2023 roku realizowane będą również 
prace doświetleniowe, związane z ochro-
ną zabytków czy estetyczne, dotyczące 

przede wszystkim prac porządkowych.
Budżet gminy Tarnów na 2023 rok to 

również znaczne dotacje dla klubów i sto-
warzyszeń sportowych, które obecnie wy-
noszą ok. 600 tys. zł.

XL sesja Rady Gminy Tarnów
Podjęto m.in. uchwały w sprawie przy-

jęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz Przeciwdziałania Narkoma-
nii na 2023 rok. Radni zatwierdzili także 
Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2023. Zapewnia on usługi wsparcia na 
rzecz osób w wieku 65 lat i więcej przez 
świadczenie usługi wynikającej z rozezna-
nych potrzeb na terenie gminy. 

Podwyższone zostało kryterium do-
chodowe w celu udzielenia wsparcia w ra-
mach realizacji wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019 – 2023 w gminie Tarnów. Zmiany 
są korzystne dla mieszkańców, ponieważ 
pozwolą szerszej grupie osób korzystać 
z pomocy. Po podwyższeniu do 200% kry-
terium dochodowe dla osoby samotnie 
gospodarującej będzie wynosić 1552 zł, 
a dla osoby w rodzinie - 1200 zł.

Radni zgodzili się na zaliczenie dróg 
w miejscowości Zbylitowska Góra oraz Ko-
szyce Wielkie do kategorii dróg gminnych. 
Daje to możliwość rozwoju infrastruktury 
technicznej w tych miejscach z udziałem 
środków zewnętrznych. Przystąpiono po-
nadto do sporządzenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego na 
obszarze gminy Tarnów w miejscowości 
Koszyce Małe.

Wyrażono zgodę na zawarcie porozu-
mienia pomiędzy gminą Tarnów a Skar-
bem Państwa – Generalnym Dyrektorem 
Dróg Krajowych i Autostrad na wspólną 
realizację zadania w zakresie podniesienia 
poziomu bezpieczeństwa na istniejących 

przejściach dla pieszych w kilku miejsco-
wościach. Celem realizacji zadania jest 
poprawa widoczności pieszych poprzez 
wykonanie dedykowanego oświetlenia 
przejść dla pieszych w ciągu DK94g. Jest 
również zgoda na zawarcie porozumień 
na wspólną realizację zadań pomiędzy 
gminą Tarnów a Powiatem Tarnowskim 
na współrealizację zadań. 

Ustalono ceny za usługi przewozowe 
w publicznym transporcie zbiorowym. 
Kolejne podjęte uchwały dotyczyły zmian 
uchwały budżetowej na 2023 rok i zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gmi-
ny Tarnów na lata 2023 – 2031. Znacznie 
zwiększone zostały dochody bieżące i ma-
jątkowe. 

Radni dyskutowali też na temat plano-
wanych w tym roku obchodów 50-lecia 
gminy Tarnów.

XLI sesja Rady Gminy Tarnów
Radni wyrazili zgodę na utworzenie 

z Krajowym Zasobem Nieruchomości 
w ramach Społecznej Inicjatywy Miesz-
kaniowej, spółki z ograniczoną odpowie-
dzialnością „KZN SIM Tarnów”. Ma to na 
celu wspieranie polityki mieszkaniowej 
i podejmowanie działań w celu realizacji 
inwestycji mieszkaniowych, w tym miesz-
kań na wynajem.

Radni zdecydowali ponadto o dodatko-
wych ulgach w przewozach pasażerskich 
gminnej komunikacji publicznej oraz ne-
gatywnie zaopiniowali zaproponowany 
przez miasto wzrost cen za usługi przewo-
zowe realizowane na mocy porozumienia 
międzygminnego w miejscowości Biała. 
W systemie ulg przewozowych miejski 
przewoźnik nie uwzględnił młodzieży 
z gminy Tarnów, a jedynie młodych miesz-
kańców Tarnowa. 

Radni dyskutowali też nad bieżącymi 
sprawami, wysłuchali interpelacji i opinii.

Kwartał w Radzie Gminy



Dodatkowe laptopy 
dla uczniów 

Gmina Tarnów przekazała 10 dodatkowych 
laptopów dzieciom z terenu gminy Tarnów 
- wnukom i prawnukom byłych pracowni-
ków PGR. Laptopy wręczył zastępca wój-
ta Sławomir Wojtasik. Sprzęt zakupiono 
dzięki dofinansowaniu w ramach projektu 
„Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 
w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” . 

Przypomnijmy, że do najmłodszych 
mieszkańców gminy Tarnów trafiło już 
w ramach powyższego programu łącznie 40 
laptopów za kwotę 75 tysięcy złotych. Koszt 
w całości został pokryty z pozyskanych 
środków. 

U polskich rodzin 
na Kresach
Delegacja samorządu gminnego odwiedziła 
500 rodzin zamieszkujących na terenie ogar-
niętej wojną Ukrainy, które dzięki przepro-
wadzonej akcji charytatywnej obdarowano 
świąteczno – noworocznymi paczkami. Po-
darunki dotarły do mieszkańców wsi w oko-
licach Lwowa - Pnikut, Czyszki, Krysowice 
i Strzelczyska. Akcję pomocy koordynowaną 
przez wójta Grzegorza Kozioła i Towarzy-
stwo Miłośników Lwowa i Kresów Południo-
wo-Wschodnich oraz organizację konwoju 
charytatywnego wsparli znacząco wszyscy 
radni gminy Tarnów, tarnowskie szkoły, pa-
rafia w Błoniu z proboszczem ks. Piotrem 
Barczykiem oraz Towarzystwo Miłośników 
Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich. 
W przygotowanie podarków dla Polaków, 
którzy przez zawirowania dziejowe miesz-
kają poza granicą swojej Ojczyzny, włączyły 
się wszystkie gminne szkoły koordynowa-
ne przez Szkołę Podstawową w Tarnowcu. 
Z pomocą wyruszyli: wójt Grzegorz Kozioł 
wraz z zastępcą Sławomirem Wojtasikiem, 
radny Dariusz Żurek, Lucjan Olszówka – soł-
tys i prezes OSP Jodłówka-Wałki, Jan Micha-
lik – naczelnik OSP Jodłówka-Wałki, Woj-
ciech Kozioł – sołtys Zgłobic oraz Tadeusz 
Witkowski ze Straży Gminnej. 

Warto dodać, iż akcja pomocy rodakom 
na Ukrainie prowadzona jest przez gminę 
Tarnów już od kilkunastu lat. 

Nieodpłatna 
pomoc prawna 
dla mieszkańców 

W gminie Tarnów działają dwa punkty bez-
płatnej pomocy prawnej świadczonej przez 
adwokatów. Udzielana jest ona w Domu 
Kultury w Koszycach Wielkich przy ul. 
Pocztowej 13 w każdy wtorek w godzinach 
od 14.00 do 18.00 (w tym mediacja) oraz 
w Domu Kultury w Tarnowcu na ul. Tarnow-
skiej 83 w każdą środę w tych samych godzi-
nach (14.00 – 18.00).

Aby skorzystać z darmowej pomocy 
prawnej należy umówić się telefonicznie pod 
numerem telefonu 14 68 83 327 lub 571 356 
913 (w godzinach pracy Starostwa Powiato-
wego w Tarnowie). Istnieje również możli-
wość rejestracji internetowej pod adresem 
https://zapisy-np.ms.gov.pl/małopolskie/
tarnowski.

Spotkanie Prezesek 
Klubów Seniora 

W Domu Kultury w Zgłobicach odbyło się 
spotkanie prezesek Klubów Seniora. Była 
okazja do podsumowania przedsięwzięć 
i inicjatyw z ubiegłego roku, ale również do 
wspomnień minionych wydarzeń, spotkań 
i wyjazdów. Przygotowano także plan pracy 
gminnych klubów na bieżący rok, poruszono 
kwestię przyjmowania nowych członków. 
Spotkanie to posłużyło również integracji 
oraz wymianie doświadczeń, a także ustale-
niu nowych inicjatyw.

Szkolenie dla KGW
Gmina Tarnów zorganizowała spotkanie 
warsztatowo–praktyczne i przydatne szko-
lenie dla działających na jej terenie Kół Go-
spodyń Wiejskich. Prelegenci – pracownicy 
Urzędu Marszałkowskiego, biura ARiMR oraz 
księgowa opowiedzieli zgromadzonym m.in. 
o możliwości pozyskiwania dofinansowań 

służących działalności KGW, zasad ich reje-
stracji oraz spraw księgowych. 

Dzięki tego rodzaju warsztatom możliwe 
jest jeszcze bardziej efektywne działanie Kół 
Gospodyń Wiejskich, prężnie działających na 
terenie gminy Tarnów. 

Dodatkowe zajęcia 
i wsparcie dla uczniów 
Gmina Tarnów z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego pozyskała do-
datkowe środki dla szkół w łącznej kwocie 
120 tys. zł. Pochodzą one z projektu pn. Mało-
polska Tarcza Antykryzysowa - Pakiet Eduka-
cyjny II. Realizacja wsparcia szkół i placówek 
oświatowych. Fundusze zostały przeznaczo-
ne na organizację tzw. kół zainteresowań, 
zajęć wyrównawczych oraz psychologiczno-
pedagogicznych (kompensacyjnych). Pro-
jekt objął wszystkie szkoły publiczne na tere-
nie gminy Tarnów. Jego realizacja potrwa do 
końca czerwca. 

IV Turniej Piłki Halowej 

W hali widowiskowo-sportowej w Koszycach 
Wielkich odbył się IV Turniej Piłki Nożnej 
Halowej Służb Mundurowych organizowany 
przez OSP KSRG Zgłobice, przedsięwzięcie 
wsparło Centrum Kultury i Bibliotek Gminy 
Tarnów. Patronat nad wydarzeniem objęli 
wójt gminy Tarnów Grzegorz Kozioł oraz To-
masz Stelmach - członek Zarządu Powiatu 
Tarnowskiego. W turnieju zmierzyły się na-
stępujące drużyny: OSP Biała, OSP Koszyce 
Małe, OSP Łękawka, OSP Poręba Radlna, 
OSP Wola Rzędzińska, OSP KSRG Zgłobice, 
OSP Tarnów-Rzędzin, Komenda Miejska Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Tarnowie.

Złoty medal wywalczyło OSP Wola Rzę-
dzińska, srebro - KM PSP Tarnów, brąz nato-
miast przypadł druhom z OSP Koszyce Małe. 
Statuetkę Najlepszego Bramkarza otrzymał 
najstarszy bramkarz turnieju - druh OSP 
KSRG Zgłobice - Wojciech Karaś.

Medale i puchary otrzymały trzy najlep-
sze drużyny, natomiast dyplomy wszyscy 
uczestnicy Turnieju.

GMINNE WIEŚCI
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Wizyta wojewody 
Łukasza Kmity 

W Urzędzie Gminy Tarnów odbyło się spo-
tkanie władz gminy - wójta Grzegorza Ko-
zioła oraz zastępcy Sławomira Wojtasika 
z wojewodą małopolskim Łukaszem Kmitą, 
poseł na Sejm RP Anną Pieczarką i starostą 
tarnowskim Romanem Łucarzem. Rozmowa 
dotyczyła współpracy na linii samorząd gmi-
ny – powiat tarnowski i administracja rządo-
wa, w tym bieżących spraw związanych z roz-
wojem naszej gminy. Omówiono m.in. źródła 
pozyskiwania środków rządowych z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład, rezerwy celowej 
Premiera Rady Ministrów oraz z otwartego 
teraz naboru w Rządowym Funduszu Roz-
woju Dróg. Poruszono również kwestię środ-
ków pochodzących z innych programów, 
z których gmina Tarnów albo korzysta, albo 
w najbliższym czasie planuje skorzystać po-
przez złożenie wniosków o kolejne wsparcie 
rządowe.

„Mała Książka – wielki 
człowiek”
We wszystkich filiach bibliotecznych trwa 
akcja „Mała Książka - wielki człowiek”. Pro-
jekt realizowany jest przez Instytut Książki 
w ramach ogólnopolskiej kampanii promu-
jącej czytelnictwo we współpracy z biblio-
tekami publicznymi i jest finansowany ze 
środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 

Akcja skierowana jest do dzieci w wieku 
przedszkolnym (3-6 lat). Aby wziąć udział 
w projekcie, należy zapisać dziecko do bi-
blioteki. Każde dziecko, które przystąpi do 
projektu, otrzyma Wyprawkę Czytelniczą, 
a w niej książkę oraz Kartę Małego Czytel-
nika. W skład wyprawki wchodzi także bro-
szura dla rodziców „Książką połączeni, czyli 
Mały Czytelnik w bibliotece”.

By otrzymać naklejkę, mały czytelnik 
musi wypożyczyć minimum jedną pozycję 
z księgozbioru dziecięcego. Niezależnie od 
ilości wypożyczonych książek, dziecko otrzy-
ma jedną naklejkę podczas jednej wizyty 
w bibliotece. Po skompletowaniu 10 nakle-
jek zostanie uhonorowane dyplomem imien-
nym. Następnie będzie mogło otrzymać ko-
lejną Kartę Małego Czytelnika i kontynuować 
zbieranie naklejek.

Upamiętnienie 
rocznicy zaślubin 
Polski z morzem
W rocznicę zaślubin Polski z morzem, poseł 
Anna Pieczarka, wójt gminy Tarnów Grze-
gorz Kozioł oraz historyk i znawca regionu 
Adam Ryba złożyli kwiaty na grobie kapita-
na Wiktoryna Tretera na cmentarzu w Zbyli-
towskiej Górze, dziadka gen. Hallera.

10 lutego 1920 r., po zakończeniu walk 
o Pomorze, generał Józef Haller wrzucił 
platynowy pierścień w fale Bałtyku i tym 
samym dokonał symbolicznego zaślubienia 
Polski z morzem.

Od niedawna wiemy, że rodzina gene-
rała Hallera wywodzi się ze Zbylitowskiej 
Góry. Grób Tretera został odkryty dzięki 
Państwu Huberom ze Zbylitowskiej Góry. 
Znajduje się on w starej części cmentarza 
parafialnego. Dzięki staraniom samorządu 
gminy Tarnów grób kapitana został wpisa-
ny do ewidencji grobów bohaterów walk 
o wolność i niepodległość Polski prowa-
dzonej przez IPN i w związku z tym czeka na 
sfinansowanie prac remontowych i konser-
wacyjnych.

Minister 
Andrzej Adamczyk 
wręczył symboliczne 
czeki

W Agendzie zamiejscowej Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Małopolskiego 
odbyło się symboliczne przekazanie cze-
ków potwierdzających przyznane dofinan-
sowania w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Czeki wręczał minister infra-
struktury Andrzej Adamczyk. W wydarzeniu 
uczestniczyli także m.in. posłowie na Sejm 
RP Anna Pieczarka, Piotr Sak i Wiesław Kra-
jewski, wojewoda Małopolski Łukasz Kmita 
oraz wicemarszałek województwa mało-
polskiego Józef Gawron. Gminę Tarnów 
reprezentował wójt Grzegorz Kozioł, który  
odebrał czek na infrastrukturę dróg gmin-
nych w kwocie ponad 1,1 miliona zł.

Dzięki przyznanym środkom zostanie 
przebudowana droga gminna nr 201469K 
w Błoniu oraz wykonany zostanie remont 
drogi gminnej nr 201644K w Zawadzie. 

Reprezentacja gminy 
na sesji Młodzieżowej 
Rady Miasta

Sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej odbyła 
się w tarnowskiej Sali Lustrzanej. Tematem 
posiedzenia było m.in. omówienie zasad 
funkcjonowania transportu publicznego 
w Aglomeracji Tarnowskiej. Młodzież z tar-
nowskich szkół ponadpodstawowych postu-
lowała zawarcie szerokiego porozumienia 
samorządów w tej sprawie i zorganizowa-
nie komunikacji na zasadach podobnych 
do tych sprzed dwóch lat – zanim miasto 
wypowiedziało umowę gminom ościennym 
– gminie Tarnów, Pleśna i Lisia Góra. Z ra-
mienia gminy Tarnów gośćmi Młodzieżowej 
Rady Miasta byli wójt Grzegorz Kozioł, prze-
wodnicząca Rady Wiesława Mitera oraz rad-
ny Paweł Kolbusz.

Wójt gminy podziękował młodzieży za 
zaproszenie i aktywność obywatelską, za-
deklarował również, że jest do dyspozycji 
młodzieży i chętnie odpowie na wszelkie ini-
cjatywy. Dyskusja dotyczyła także ściślejszej 
współpracy Tarnowa i regionu tarnowskiego 
z miastem i regionem sądeckim, zapropono-
wano utworzenie Młodzieżowego Sejmiku 
Wojewódzkiego. 

Zespół Violinki 
z I miejscem 

Zespół Violinki z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Koszycach Wielkich pod prze-
wodnictwem Doroty Przęczek w kategorii 
zespoły-maluchy zdobył I miejsce w VII Fe-
stiwalu Piosenki Niezłomnej i Niepodległej 
im. Henryka Rasiewicza „Kima”! Zespół 
Nutki z Poręby Radlnej wyśpiewał zaś wy-
różnienie. Gala finałowa odbyła się 18 lutego  
w Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila 
Fieldorfa „Nila” w Krakowie. Zwycięzcy we-
zmą teraz udział w prestiżowych warszta-
tach wokalnych realizowanych w Filharmo-
nii Krakowskiej.
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Eliminacje wojewódzkie do Festiwa-
lu odbyły się w maju w Centrum Kultury 
i Sportu w Koszycach Małych. Ich współor-
ganizatorem od lat jest Gmina Tarnów oraz 
Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Tarnów. 
Przedmiotem Festiwalu są piosenki i pieśni 
partyzanckie, obozowe, patriotyczne, zwią-
zane z historią Polski, a jego uczestnikami 
amatorzy. 

Turniej Wiedzy 
Pożarniczej

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Porę-
bie Radlnej odbyły się gminne eliminacje do 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej pod hasłem „Młodzież zapobiega poża-
rom”. Uczestnicy przystąpili do testu pisem-
nego, w przypadku miejsc ex aequo odbyła 
się dogrywka ustna. W gronie zwycięzców 
znaleźli się:

W kategorii wiekowej klas I-IV szkół pod-
stawowych kolejno: Julia Dochnal z OSP 
Wola Rzędzińska, Kacper Sobol z OSP Wola 
Rzędzińska, Aleksandra Wojna z OSP Biała; 
w grupie uczniów klas V-VIII kolejno: Zuzan-
na Gieracka z OSP Koszyce Małe, Ksawery 
Kołacz z OSP Koszyce Wielkie, Aleksandra 
Świeca z OSP Wola Rzędzińska; w grupie 
uczniów szkół ponadpodstawowych kolejno: 
Hubert Olszówka z OSP Jodłówka-Wałki, Mi-
kołaj Madeja z OSP Zgłobice, Patryk Budzik 
z OSP Poręba Radlna. 

Laureaci I miejsc reprezentowali gminę 
Tarnów na szczeblu powiatowym, który jest 
kolejnym etapem turnieju. Natomiast wszy-
scy laureaci otrzymali pamiątkowe dyplomy 
i nagrody ufundowane przez Gminę Tarnów, 
dla każdego uczestnika jury wręczyło zaś dy-
plomy i upominki. Organizatorami elimina-
cji był Zarząd Oddziału Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Tarno-
wie oraz szkoły z terenu gminy Tarnów.

Nowości wydawnicze  
w gminnych bibliotekach
We wszystkich filiach bibliotecznych na te-
renie gminy Tarnów pojawiły się kolejne 
nowości wydawnicze. Prym wiodą literatura 
obyczajowa oraz kryminały.

Na fanów historii z dreszczykiem czeka-
ją m.in. „Kabalista” Remigiusza Mroza, „Do 
cna” Katarzyny Bondy czy „Kobieta w wa-
lizce” – następna odsłona serii Hubert Mey-
er psycholog śledczy, tej samej autorki. Dla 

wielbicieli romantycznych historii w ofercie 
bibliotek znalazły się m.in.: „Kraina marzeń” 
Nicolasa Sparksa, „Była sobie miłość” Ka-
tarzyny Michalak, „Gdzie moje love story” 
Agnieszki Lingas-Łoniewskiej, „Magiczna 
chwila” Kristin Hannah. Jednak nowości jest 
znacznie więcej, dlatego warto korzystać 
z katalogu elektronicznego oraz do odwie-
dzania gminnych bibliotek, gdyż łącznie do 
bibliotek trafiło kilkadziesiąt tytułów. 

Przypominamy, że filie biblioteczne 
w Tarnowcu i Woli Rzędzińskiej czynne są 
również w soboty w godz. 8:00 do 13:00. Bi-
blioteka w Tarnowcu zaprasza w każdą trze-
cią sobotę miesiąca, natomiast w Woli Rzę-
dzińskiej w pierwszą sobotę miesiąca.

Kolejne szkolenie 
dla KGW 

W Domu Kultury w Zgłobicach odbyło się ko-
lejne szkolenie dla Kół Gospodyń Wiejskich 
z terenu gminy Tarnów oraz sąsiedzkich –  
z Wojnicza, Zakliczyna oraz Pleśnej. 

Pierwszy z paneli dotyczył wymogów 
sanitarnych dla KGW, który poprowadził 
dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epi-
demiologicznej w Tarnowie Mateusz Wójcik. 
Drugi panel obejmował rozliczenia podatko-
we, które dotyczą działalności kół gospodyń 
wiejskich. Przedstawiła je Anna Łata z Dru-
giego Urzędu Skarbowego w Tarnowie.

Warto dodać, że w gminie Tarnów obej-
mującej 15 sołectw działa już 12 Kół Gospo-
dyń Wiejskich. 

Lekcja z wójtem
i konkurs w Koszycach 
Wielkich 
Z okazji obchodzonego w tym roku jubi-
leuszu 50-lecia gminy Tarnów wójt Grze-
gorz Kozioł spotkał się z uczniami szkoły  

w Koszycach Wielkich. Rozstrzygnięto także 
szkolny konkurs nawiązujący do jubileuszu 
gminy na „Najładniejszą makietę miejsco-
wości gminy Tarnów”, w którym nagrody 
wręczyła poseł Anna Pieczarka.

Pogadanki prowadzone wraz z histo-
rykiem Adamem Rybą dotyczyły podsta-
wowych informacji o gminie, radzie czy 
urzędzie. Podczas spotkania nie mogło za-
braknąć nawiązywań do 50-letniej historii 
gminy, przedstawianej za pomocą obrazów 
i grafik. Docelowo takie spotkania odbędą 
się w każdej szkole gminy Tarnów.

Wiaty wykonali 
więźniowie 

Gmina Tarnów podjęła współpracę z Zakła-
dem Karnym w Tarnowie, której efektem 
są wykonane przez osadzonych wiaty dla 
zawodników rezerwowych. Nowym wypo-
sażeniem może cieszyć się Klub Sportowy 
Tarnowiec, gdyż właśnie tam w miejsce sta-
rych, zniszczonych już wiat zostały zamon-
towane nowe, dziesięcioosobowe. Gmina 
Tarnów pokryła koszty materiału, ale wy-
konaniem zajęli się osadzeni z Zakładu Kar-
nego w Tarnowie. Zakład Karny zapewnił 
także transport konstrukcji, natomiast pra-
ce przygotowawcze oraz montaż wiat pra-
cownicy gospodarczy referatu Gospodarki 
Komunalnej.

Przekazanie wiat odbyło się na boisku 
KS Tarnowiec. Uczestniczyli w nim zastęp-
ca wójta Sławomir Wojtasik, sołtys i rad-
ny miejscowości Jan Nowak oraz dyrektor 
Zakładu Karnego w Tarnowie ppłk Maciej 
Możdżeń i ppor. Rafał Zelek, mieszkaniec 
Tarnowca. Pomysłodawcą przedsięwzięcia 
był sołtys Jan Nowak.
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„Posprzątaj z nami Małopolskę”!
Eko Piknik w Zbylitowskiej Górze

„Posprzątaj z nami Małopolskę” – pod 
takim hasłem przedszkolacy, uczniowie 
szkół podstawowych, członkowie Klubu 
Seniora i mieszkańcy wspólnymi siłami 
uporządkowali tereny zielone Zbylitow-
skiej Góry – drogi wzdłuż Dunajca, Lasu 
Buczyna i przyległych łąk. 

Wydarzenie otwarli poseł Anna Pie-
czarka, wicemarszałek małopolski Jó-
zef Gawron, wójt Grzegorz Kozioł, pre-
zes WFOŚiGW w Krakowie Kazimierz 
Koprowski oraz sołtys Zbylitowskiej Góry 
Piotr Rybski, którzy zachęcali wszyst-
kich do dbania o środowisko. Uczestnicy  

wyposażeni w rękawiczki i worki na śmie-
ci zebrali pokaźną liczbę porzuconych od-
padów, natrafiali zarówno na butelki i pa-
pierki, jak i zużyte opony czy materace. 
Zebrane śmieci do kontenera pomagali 
zwozić strażacy ochotnicy z OSP Zbyli-
towska Góra. 

Po wykonanej pracy wszyscy wzięli 
udział w Eko-Pikniku. Na stoiskach Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
zachęcał do dbania o przyrodę, Lasy 
Państwowe zaprosiły na ekologiczne 
koło fortuny, Państwowa Straż Pożarna 
opowiadała o zagrożeniach dla przy-
rody wynikających z wypalania traw,  

jednocześnie prezentując sprzęt. Cieka-
we quizy dla najmłodszych przygotowali 
pracownicy Urzędu Marszałkowskiego 
EkoMałopolska oraz ekodoradca i straż 
gminna. Na wszystkich czekała też kiełba-
ska z grilla, tradycyjny bigos oraz ciepła 
herbata. Wręczono nagrody w konkursie 
na ekoplakat, w którym I miejsce zajęła 
Emilia Imiołek ze Zgłobic, II miejsce Adam 
Al-Fatal ze Zbylitowskiej Góry, zaś III 
miejsce Jadwiga Jachym również ze Zby-
litowskiej Góry. Najwięcej emocji wzbu-
dziło losowanie nagród, w którym udział 
wzięli wszyscy sprzątający w tym dniu  
Małopolskę.

Ferie z Gminą Tarnów

Zajęcia artystyczne, sportowe, naukowe, kulinarne i wiele, 
wiele innych propozycji czekało na uczniów podczas Ferii 

z Gminą Tarnów. W ich organizację Centrum Kultury i Biblio-
tek Gminy Tarnów włączyło nie tylko pracowników, lecz także 
lokalne instytucje kultury – Muzeum Okręgowe w Tarnowie, 
Centrum Sztuki Mościce, regionalną telewizję Tarnowska.tv, 
a nawet Wojsko Polskie. Zajęcia odbywały się w Domach Kul-
tury, halach sportowych, bibliotekach oraz Centrum Rekre-
acji Wodnej. Ich uczestnikami były dzieci i młodzież z terenu 
gminy.

Był taniec towarzyski i cheerleading, Akademia Piłkarska 
i Siatkarska, a także nauka pływania. Odbył się turniej szachowy 
z nagrodami, realizowane były spotkania gier planszowych czy 
konkursy z książką. Najodważniejsi stawili się na musztrze z Woj-
skiem Polskim. Przygotowano także propozycje dla młodych 
artystów - warsztaty artystyczne i bibułkarstwo, dla przyszłych 

dziennikarzy – zajęcia z kamerą, natomiast dla miłośników kul-
tury - zwiedzanie Muzeum Okręgowego w Tarnowie. Nie zabrakło 
zajęć z programowania grafiki i modelowania 3D, mikrokontrole-
rów w praktyce czy robotyki z klocków lego.

Podsumowanie i zakończenie ferii odbyło się w Centrum 
Sztuki Mościce, gdzie młodzi mieszkańcy gminy Tarnów wraz 
z opiekunami uczestniczyli w seansie filmowym „Pimi z Krainy 
Tygrysów”. 
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W gminie Tarnów obchody Narodowe-
go Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

zostały poświęcone lokalnym Bohaterom, 
ludziom niezłomnym, związanym z gmin-
nymi miejscowościami. To w nich żyli, 
walczyli i ginęli za Ojczyznę. Mowa m.in. 
o Aleksandrze Furmańskim i Tadeuszu 
Podolskim, żołnierzach Armii Krajowej, 
Niezłomnych, którym zostały poświęcone 
publikacje dr Agnieszki Przewłoki wydane 
przez Centrum Kultury i Bibliotek dzięki 
pozyskanym środkom z Ministerstwa Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego.

Następnie kolejnym bohaterom przy 
ich grobach oddano hołd pamięci. Upa-
miętniono Jana Jandzisia w Zbylitowskiej 
Górze, Mieczysława Cielochę i Stanisława 
Kiełbasę w Tarnowie-Krzyżu. Tam kwia-
ty złożyli wójt Grzegorz Kozioł, Marszałek 
Województwa Małopolskiego Witold Ko-
złowski, Józef Gawron - Wicemarszałek 
Województwa Małopolskiego, dyrektor 
Muzeum Okręgowego w Tarnowie Kazi-
mierz Kurczab oraz Adam Ryba. Na cmen-
tarzu w Woli Rzędzińskiej przy grobach 
bohaterów - Bronisława Cielochy i Alek-
sandra Furmańskiego hołd Żołnierzom 
Wyklętym oddali: wójt Grzegorz Kozioł,  
przewodnicząca Rady Gminy Tarnów  

Wiesława Mitera, historyk Adam Ryba oraz 
Agnieszka Przewłoka – autorka publika-
cji o Aleksandrze Furmańskim i Tadeuszu  
Podolskim. 

By przywrócić pamięć Tadeusza Po-
dolskiego - Gmina Tarnów wraz z Gminą 
Lisia Góra połączyły siły. Tadeusz Podolski 
był mieszkańcem Zaczarnia, lecz bliskie 
więzy łączyły go także z Wolą Rzędzińską 
i tamtejszymi żołnierzami, stąd obchody 
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wy-
klętych miały miejsce w jego rodzinnej 
miejscowości. Podczas wydarzenia odbyła 
się także promocja publikacji dr Agniesz-
ki Przewłoki – Zniknąć, żeby nie zdradzić. 
Tadeusz Podolski (1919-1954). Strategia 
przetrwania w ostatnich latach życia. 
W wydarzeniu organizowanym przez wła-
dze gminy Tarnów – wójta Grzegorz Kozio-
ła oraz wójta gminy Lisia Góra Arkadiusza 
Mikułę oraz ośrodki kultury – Centrum Kul-
tury i Bibliotek Gminy Tarnów oraz Gminny 
Ośrodek Kultury Lisia Góra uczestniczyli 
m.in. poseł na Sejm RP Anna Pieczarka, 
licznie zgromadzeni przedstawiciele gmin, 
autorka publikacji dr Agnieszka Przewło-
ka, mieszkańcy oraz – najważniejsi goście 
– rodzina Tadeusza Podolskiego. Oprócz 
występu artystycznego stanowiącego hołd  
pamięci oddany zwłaszcza osobie  

Podolskiego, odbyło się spotkanie z autor-
ką publikacji i rodziną Niezłomnego. 

W szkołach podstawowych w Woli Rzę-
dzińskiej I i II odbyły się lekcje patriotyczne. 
O tym, kim byli Żołnierze Wyklęci, w jaki 
sposób byli prześladowani, a także historię 
Aleksandra Furmańskiego, mieszkańca Woli 
Rzędzińskiej, żołnierza Wojska Polskiego 
II RP, Armii Krajowej oraz Zrzeszenia „Wol-
ność i Niezawisłość”, Żołnierza Niezłom-
nego przedstawili wójt Grzegorz Kozioł, hi-
storyk Adam Ryba oraz autorka publikacji 
o tym Bohaterze – Agnieszka Przewłoka.

Oddaliśmy hołd pamięci 
Żołnierzom Wyklętym

Otwarcie świetlicy wiejskiej 
w Zbylitowskiej Górze

Mieszkańcy Zbylitowskiej Góry mogą 
cieszyć się nową świetlicą wiejską 

mieszczącą się na poddaszu miejscowego 
Domu Kultury. Utworzenie tego miejsca 
było możliwe dzięki pozyskanym środ-
kom – z Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego pochodzących z Fun-
duszu Promocji Kultury oraz z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. Ponadto 
ostatni etap - wyposażenie poddasza 
w niezbędne sprzęty i meble, udało się 
zrealizować dzięki ubiegłorocznemu 
dofinansowaniu z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Małopolskiego  

w ramach programu „Małopolskie świe-
tlice wiejskie” – w kwocie 30 tys. zł.

W uroczystym otwarciu świetlicy udział 
wzięli m.in. poseł na Sejm RP Anna Pieczar-
ka, wicemarszałek Województwa Mało-
polskiego Józef Gawron, członek zarządu 
Powiatu Tarnowskiego Tomasz Stelmach 
oraz radna Krystyna Dudoń, wójt Grzegorz 
Kozioł wraz z zastępcą Sławomirem Wojta-
sikiem, prezydium Rady Gminy Tarnów na 
czele z przewodniczącą Wiesławą Miterą, 
radni Zbylitowskiej Góry – Paweł Kolbusz, 
Dariusz Żurek, sołtys i radny Piotr Rybski. 

Byli także przedstawiciele miejscowych 
społeczności. W wydarzeniu nie mogło za-
braknąć reprezentantów seniorów, w tym 
koordynator ds. seniorów Elżbiety Chrzą-
szcz, prezesów zaprzyjaźnionych Klubów 
Seniora oraz tych, dla których w dużej 
mierze ma także służyć otwarta świetlica 
– miejscowego Klubu Seniora z prezes Kry-
styną Więcław na czele, którzy zaprezen-
towali występ artystyczny. Nowo otwarte 
pomieszczenia poświęcił proboszcz para-
fii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego ks. 
Józef Kaczmarski. Wydarzenie poprowa-
dziła zastępca dyrektora Centrum Kultury, 
Ewa Kubisztal. 

Podczas uroczystości wicemarszałek Jó-
zef Gawron podkreślał, że Program „Mało-
polskie świetlice wiejskie” powstał właśnie 
w tym celu, by integrować lokalne społecz-
ności, dawać im przestrzeń do rozwoju i re-
alizacji wszelkich lokalnych przedsięwzięć.

Świetlica wiejska składa się z dwóch 
pomieszczeń, aneksu kuchennego i zaple-
cza sanitarnego. Dzięki pozyskanym środ-
kom udało się umeblować i wyposażyć 
pomieszczenia m.in. w meble, sprzęty i za-
stawę kuchenną, rolety, firanki, zasłony, 
wykonano aneks. Pomieszczenia ozdobiły 
zaś artystyczne malunki na ścianach, kwia-
ty i stare fotografie Zbylitowskiej Góry.
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Przez pierwsze blisko dwadzieścia lat istnienia mieszkańcy 
nie mieli wpływu na to, kto nią zarządzał. O wszystkim tak 

naprawdę decydowały władze partyjne, a większość inwesty-
cji realizowana była w czynie społecznym. Zmiana nastąpiła 
wtedy, kiedy mogliśmy realnie decydować o tym, kto jest wój-
tem i kto jest radnym. W wolnej Polsce rozkwitają i rozwijają 
się wszystkie miejscowości.

Gmina Tarnów utworzona została z dniem 1 stycznia 1973 
roku uchwałą Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie. Na 
stanowisko naczelnika gminy powołany został Antoni Hajdo, 
a kadrę kierowniczą stanowili wówczas również I sekretarz ko-
mitetu gminnego PZPR Władysław Płoszaj, prezes gminnego ko-
mitetu ZSL Franciszek Kieć, przewodniczący gminnego komite-
tu Frontu Jedności Narodu Władysław Gacek, gminny dyrektor 
szkół Józef Młyniec i dyrektor Państwowego Ośrodka Maszyno-
wego Józef Szynal. 

Zorganizowana na początku 1973 roku gmina z siedzibą 
w Tarnowie powstała z połączenia trzech dotychczasowych 
gromad – Tarnowca, Woli Rzędzińskiej i Zgłobic. W jej skład 
wchodziło wówczas 13 sołectw: Błonie, Jodłówka-Wałki, Koszy-
ce Małe, Koszyce Wielkie, Łękawka, Nowodworze, Poręba Radl-
na, Radlna, Tarnowiec, Wola Rzędzińska, Zawada, Zbylitowska 
Góra i Zgłobice. Obszar gminy wynosił 8,5 tysiąca ha, a zamiesz-
kiwana była przez 15 tys. osób.

Pierwsza Gminna Rada Narodowa składała się z 61 osób 
(wszyscy radni z połączonych gromad), głównie członków 
PZPR i ZSL. Przewodniczącym na sesji organizacyjnej 5 stycznia 
1973 roku wybrano Antoniego Wojtarowicza. Jeszcze w tym sa-
mym roku – 21 grudnia odbyła się sesja nowo wybranej GRN, 
a stanowisko przewodniczącego powierzono Władysławowi  
Płoszajowi.

Pierwszymi rozpoczętymi gminnymi inwestycjami były reali-
zowane w czynie społecznym budowy szkoły w Koszycach Wiel-
kich i ośrodka zdrowia w Zgłobicach. Zakończono też pierwszy 
etap budowy, również w czynie społecznym, szkoły w Zbylitow-
skiej Górze, której oddanie bez sali gimnastycznej odbyło się 25 
listopada.

Rok 1974 poświęcony był – jak dowiedzieć się można z pro-
wadzonej gminnej kroniki – obchodom 30-lecia odrodzenia PRL 
i… przyniósł dalsze wydarzenia i osiągnięcia w rozwoju życia 
społeczno-gospodarczego. W styczniu i lutym na zebraniach 
wiejskich wybrano sołtysów i podsołtysów w tworzących gmi-
nę miejscowościach. Mieszkańcy Koszyc Małych zdecydowali 
o rozpoczęciu w czynie społecznym rozbudowy remizy OSP 
z przeznaczeniem na przychodnię lekarską. W kolejnych wsiach 
podejmowane były inicjatywy budowy sieci wodociągowej bądź 
gazyfikacji.

29 stycznia 1976 roku na przewodniczącego GRN powołano 
Romana Kumorka, a w lutym tego roku obowiązki naczelnika 
przejął Waldemar Szalewicz. Ważnym do odnotowania w tym 
roku wydarzeniem był pierwszy gminny zjazd Związków Ochot-
niczych Straży Pożarnych, który odbył się w Zgłobicach. Utwo-
rzono Gminny Ośrodek Kultury, a do terenów gminy przyłą-
czono ponadto miejscowość Biała ze zlikwidowanej gminy Łęg 
Tarnowski.

W 1978 roku stanowisko naczelnika gminy objął Florian War-
dzała. W Zgłobicach oddano do użytku publicznego ośrodek 

zdrowia, który objął opieką lekarską również pobliskie 
miejscowości. Podobny ośrodek zdrowia powstał wkrótce  
w Nowodworzu.

30 grudnia 1980 roku przewodniczącym GRN został Franci-
szek Kieć, który na tej funkcji zastąpił Zdzisława Kłusaka. W 1981 
roku naczelnikiem gminy został Edward Ogorzelec. Warte odno-
towania jest to, że w trudnym politycznie 1982 roku udało się 
w czynie społecznym wybudować i odsłonić pomnik „Szarych 
Szeregów” w Białej.

W 1983 roku odbyła się wielka uroczystość w pawilonie spor-
towym w Woli Rzędzińskiej z okazji obchodów 75-lecia istnie-
nia OSP – najstarszej jednostki w ówczesnym województwie 
tarnowskim. W roku następnym funkcję naczelnika gminy objął 
Ryszard Półtorak. On też został pierwszym wójtem po wyborach 
powszechnych do odrodzonego samorządu, które odbyły się 27 
maja 1990 roku. Przewodniczącym Rady Gminy Tarnów został 
wówczas Kazimierz Furgalski.

W styczniu 1994 roku ukazał się pierwszy numer gazet-
ki gminnej, która wtedy nazywała się „Podtarnowskie Wie-
ści”. Nagła śmierć wyrwała z grona radnych będącego jeszcze 
w pełni sił przewodniczącego RGT Kazimierza Furgalskiego, 
a Ryszarda Półtoraka (został wicewojewodą tarnowskim) 
na stanowisku wójta zastąpił jego zastępca Krzysztof Madej.  
Przewodniczącym rady został Zdzisław Brożek.

Przez dwie kolejne kadencje na czele zarządu gminy nadal 
stał wójt Krzysztof Madej. Przewodniczącymi RGT byli kolejno 
Włodzimierz Siedlik i Maria Ostrowska. Odbyła się wówczas 
konsultacja społeczna wśród mieszkańców Jodłówki-Wałek 
w sprawie przynależności do ewentualnej nowej gminy Wola 
Rzędzińska. W tajnym głosowaniu wzięło udział 394 osób na 
696 uprawnionych. Na pytanie czy jesteś za utworzeniem gminy 
Wola Rzędzińska w skład której miałaby wejść Jodłówka-Wałki 
pozytywnie odpowiedziało 81 wyborców, przeciwnego zdania 
było 295.

Istotne zmiany w funkcjonowaniu gminnego samorządu 
przyniosły wybory w 2002 roku, kiedy mieszkańcy mieli pierw-
szy raz możliwość wybierania wójta w wyborach bezpośred-
nich. Zaufaniem obdarzyli Piotra Molczyka, a przewodniczącą 
RGT została Urszula Rój. W trakcie kadencji zastąpiła ją Wiesła-
wa Mitera, która przewodniczącą organu stanowiącego i kontro-
lnego jest do dziś.

W 2006 roku wójtem wybrano Grzegorza Kozioła, który za-
rządza gminą czwartą kadencję z rzędu. Ten okres to czas dy-
namicznego rozwoju wszystkich miejscowości w wielu obsza-
rach. To czas rozkwitu oraz realizacji olbrzymiej ilości inwestycji 
i wielu wydarzeń, o których głośno jest także poza granicami  
Małopolski.

Skonsolidowana została gminna wspólnota. Podtarnowskie 
miejscowości są atrakcyjne do zamieszkania i prowadzenia 
działalności gospodarczej. Świadczy o tym przybywająca liczba 
nowych mieszkańców, których obecnie jest blisko 26 tysięcy, 
a także różnego rodzaju firm i podmiotów gospodarczych.

Jesteśmy liderami w województwie małopolskim pod wielo-
ma względami. Jesteśmy znani, doceniani i szanowani. Dokona-
nia zostaną zaprezentowane podczas uroczystej gali półwiecza 
istnienia gminy Tarnów, która planowana jest pod koniec tego 
roku. Będzie ona także okazją podsumowań i historycznych 
wspomnień.

Od naczelnika Hajdo 
do wójta Kozioła
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Co będzie wykonywane w tym roku 
w naszych miejscowościach?

W tegorocznym budżecie gminy Tarnów na różnego rodzaju 
inwestycje zagwarantowano przeszło 29 mln zł, co sta-

nowi około jedną czwartą wydatków ogółem. Blisko 20 mln zł 
z tej kwoty to pozyskane środki zewnętrzne, głównie z Rządo-
wego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. A ska-
la rozmachu inwestycyjnego może być jeszcze większa, gdyż 
z dużymi szansami na pozytywne rozpatrzenie czekają złożone 
wnioski o dofinansowanie kolejnych przedsięwzięć.

- Na pięćdziesięciolecie istnienia gminy mamy rekordowy bu-
dżet inwestycyjny – podkreśla wójt Grzegorz Kozioł. – Cel przy 
jego konstruowaniu postawiliśmy sobie podobny jak w latach 
poprzednich: równomierny rozwój wszystkich miejscowości w róż-
nych kierunkach i wielu obszarach.

Dzięki pieniądzom z „Polskiego Ładu” możliwa będzie w tym 
roku rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Łękawce. W budżecie na 
ten cel jest przeszło 900 tys. zł, z czego 855 tys. zł to wsparcie 
rządowe. Zapisano również środki finansowe na wykonanie bra-
kujących przyłączy kanalizacyjnych w Porębie Radlnej, a także 
na dofinansowania do budowy przydomowych przepompowni 
ścieków.

Infrastruktura drogowa
Sporo robót w tym roku przeprowadzonych będzie w zakre-

sie infrastruktury drogowej. Dwa zadania zostaną zrealizowane 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Chodzi o remont 
drogi gminnej w Zawadzie (960 tys. zł – dotacja 710 tys. zł) oraz 
drogi w Błoniu (740 tys. zł – dotacja 405 tys. zł).

Jeszcze z pierwszej edycji „Polskiego Ładu” wykonana zosta-
nie modernizacja dróg gminnych w Woli Rzędzińskiej, Zgłobi-
cach, Tarnowcu, Łękawce i Koszycach Wielkich. Koszt to blisko 
1,5 mln zł, a wkład własny gminy wynosi jedynie 75 tys. zł. Z tego 
rozdziału rządowych funduszy wykonany będzie chodnik przy 
drodze wojewódzkiej nr 977 w Porębie Radlnej (420 tys. zł). 

Z drugiej edycji „Polskiego Ładu” zmodernizowane zostaną 
drogi w Woli Rzędzińskiej, Nowodworzu, Zgłobicach, Koszycach 
Małych, Zawadzie i Białej. Koszt – przeszło 2 mln zł, a wkład wła-
sny to jedynie 119 tys. zł. Przebudowany zostanie pas drogowy 
poprzez budowę ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej 
w Zbylitowskiej Górze (od ul. Sportowej do DK 94). Wybudowany 
zostanie chodnik wraz z kanalizacją deszczową przy ul. Granicz-
nej w Koszycach Wielkich. Ponadto z drugiej edycji „Polskiego 
Ładu” zmodernizowany zostanie chodnik przy drodze powiato-
wej w Woli Rzędzińskiej (od centrum wsi do wiaduktu). Łączny 
koszt to przeszło 900 tys. zł przy dofinansowaniu 95%.

Natomiast z rządowego programu wsparcia dla terenów po-
pegeerowskich zmodernizowane zostaną drogi gminne w Koszy-
cach Małych, Radlnej i Tarnowcu (prawie 1,2 mln zł, a wkład wła-
sny to tylko 39 tys. zł) oraz wybudowany zostanie chodnik przy 
drodze powiatowej w Koszycach Małych (93 tys. zł).

Złożony został do Urzędu Marszałkowskiego w Krakowie 
wniosek o dotację na modernizację następujących dróg dojaz-
dowych do pól: „Wzdłuż Dunajca” w Zgłobicach, „Na Osiedlu” 
w Radlnej, „Na Szkołę”, „Na Most” i „Na Cmentarz” w Łękawce 
oraz „Do Gazowni” w Woli Rzędzińskiej. Jako wkład własny do 
tych zadań w budżecie zapisano 150 tys. zł.

W technologii betonowej wykonana zostanie droga na pra-
wej odnodze ul. Szklarniowej w Koszycach Wielkich (w kierun-
ku Białej), a także asfaltowej ul. Ukośna w Zbylitowskiej Górze. 
W Koszycach Wielkich nowa nawierzchnia pojawi się również na 
części ul. Czecha.

Kontynuowana będzie budowa chodnika przy drodze w Woli 
Rzędzińskiej II w kierunku Jodłówki-Wałek (101 tys. zł). Wyko-
nany został już chodnik przy ul. Południowej w Tarnowcu, a po-
nadto zmodernizowany zostanie chodnik w Błoniu przy drodze 
gminnej tzw. „Kamionka”.

Planowane w tym roku są także budowy chodników w kierun-
ku do powstającego domu kultury z pomieszczeniami dla OSP 
w Łękawce, przy drodze powiatowej w Białej oraz modernizacja 
chodników przy drogach powiatowych w Jodłówce-Wałkach 
i Zgłobicach (ul. Słoneczna). Wybudowana zostanie zatoka au-
tobusowa przy centrum wsi w Woli Rzędzińskiej II (szacunkowy 
koszt ok. 200 tys. zł). 

250 tys. zł zarezerwowano w budżecie na poprawę bezpie-
czeństwa na przejściach dla pieszych na DK 94 oraz 100 tys. zł na 
uzupełnienie nakładek asfaltowych na drogach gminnych. Opra-
cowanych zostanie sporo projektów technicznych i dokumenta-
cji niezbędnych do realizacji w przyszłości kolejnych przedsię-
wzięć z zakresu infrastruktury drogowej, w tym na przykład na 
przebudowę i rozbudowę ul. Źródlanej w Koszycach Małych (300 
tys. zł w budżecie na wykup gruntów). 

Duże inwestycje kubaturowe
Z pieniędzy pozyskanych z drugiej edycji „Polskiego Ładu” 

wykonywana będzie przebudowa i modernizacja remizy OSP 
w Zbylitowskiej Górze (przeszło 2 mln zł, a dotacja to aż 1,8 mln 
zł). W końcowej fazie jest budowa domu kultury z pomieszcze-
niami dla OSP w Łękawce (ponad 1 mln zł w tym roku). Rozpocz-
nie się wznoszenie domu kultury w Zawadzie (3,2 mln zł).

Zagospodarowywane będą centra wsi wraz z postawieniem 
tężni solankowych w Tarnowcu (około 2 mln zł) oraz Koszycach 
Wielkich (2,3 mln zł). Olbrzymim zadaniem będzie moderniza-
cja zabytkowego budynku dla potrzeb lokalnej społeczności 
i z przeznaczeniem na Centrum Historii i Sztuki w Koszycach 
Małych (5,5 mln zł).

Prawie 30 mln zł na inwestycje!

Tężnia solankowa w Koszycach Wielkich
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Do 30 czerwca zakończyć się mają prace związane z rozbudo-
wą Szkoły Podstawowej w Woli Rzędzińskiej I o segment dydak-
tyczny i halę sportową. Koszt całej inwestycji wyniósł przeszło 
11 mln. zł. 100 tys. zł jest natomiast w budżecie na pierwsze pra-
ce zmierzające do wybudowania sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej w Porębie Radlnej, a 60 tys. zł na wykonanie ogro-
dzenia przy szkole w Łękawce.

Zabezpieczona i zagospodarowana zostanie skarpa w cen-
trum wsi przy terenie rekreacyjno-kulturalnym w Tarnowcu (205 
tys. zł). W tej miejscowości kontynuowana będzie rozbudowa 
parku o nową infrastrukturę (40 tys. zł), opracowany zostanie 
projekt parku Grabówka w Zbylitowskiej Górze (60 tys. zł). 150 
tys. zł w tegorocznym budżecie gminy jest na opracowanie do-
kumentacji technicznej i kosztorysowej na odnowę przejętego 
przez samorząd zabytkowego dworu w Radlnej.

Przeszło 800 tys. zł samorząd ma do dyspozycji na moderni-
zację infrastruktury sportowej w ramach rewitalizacji obszarów 
zdegradowanych w miejscowościach popegeerowskich. Opra-
cowany został projekt budowy budynku szatniowo-socjalne-
go wraz z zagospodarowaniem terenu przy boisku sportowym 
w Jodłówce-Wałkach.

10 mln zł rządowego wsparcia do ogrzewania
Mieszkańcom gminy Tarnów w ramach rządowego wsparcia 

do źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw wypła-
cono dotąd prawie 10 mln. zł. Pozytywnie w tej sprawie rozpa-
trzono 3652 wnioski. Węgiel można kupować po 1900 zł za tonę 
i od początku sezonu grzewczego w czterech punktach dystry-
bucyjnych sprzedano po preferencyjnej cenie przeszło 2 tysiące 
ton. Obecnie można składać wnioski o refundację podatku VAT 
za dostarczone paliwa gazowe.

Od początku sezonu grzewczego sprzedano na rzecz gospo-
darstw domowych z terenu gminy Tarnów przeszło 2 tysiące ton 
w asortymencie orzech, kostka oraz ekogroszek. Ponad 1200 
ton rozprowadzono w 2023 roku. Mieszkańcy złożyli dotąd 1550 
wniosków, a ilość węgla zadeklarowana w nich to 3350 ton.

Dodajmy, że termin składania wniosków (jeżeli nie zostanie 
zmieniona ustawa) upływa 15 kwietnia br., a termin sprzedaży 
węgla po preferencyjnych cenach (również jeżeli nie zostanie 
zmieniona ustawa) kończy się 30 kwietnia br.

W ramach umowy z Polską Grupą Górniczą do mieszkańców 
trafia węgiel dobrej jakości z polskich kopalń, głównie z Piast – 
Ziemowit, Mysłowice – Wesoła i Jankowice, mniejsze ilości rów-
nież z kopalni Staszic i Marcel. W każdym przypadku węgiel po-
siada wszelkie atesty i certyfikaty.

Cała operacja sprzedaży węgla przebiega bez najmniejszych 
zakłóceń. Mieszkaniec przychodząc do Urzędu Gminy Tarnów 
dopełnia od ręki wszelkich niezbędnych formalności w Referacie 
Gospodarki Komunalnej (pok. 103), gdzie jest weryfikowany czy 
przysługuje danemu gospodarstwu domowemu prawo do pre-
ferencyjnego zakupu węgla. Następnie otrzymuje potwierdzenie 
o możliwości takiego zakupu i dokonuje wpłaty w kasie urzędu, 
gotówką lub kartą. W 99% przypadków następnego dnia węgiel 
zostaje dowieziony ze składu do domu.

Podczas całego okresu dystrybucji węgla praktycznie nie 
odnotowano przestojów w jego sprzedaży, jak i dostawie do 
poszczególnych składów. Przypomnijmy, że teren gminy Tar-
nów obsługują cztery składy dystrybucji węgla celem preferen-
cyjnej sprzedaży. Jest to „MALZBYT” w Nowodworzu, „BIGAŚ” 
w Koszycach Małych , „ROLBUD” w Zgłobicach oraz „WAMEX” 
w Ładnej (dla gospodarstw z terenu Woli Rzędzińskiej oraz 
Jodłówki-Wałek).

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tarnowie wypła-
cił rządowe dodatki węglowe na łączną kwotę blisko 9 mln. zł 
(pozytywnie rozpatrzono 2986 wniosków). Na pellet (pelet) 
drzewny lub inny rodzaj biomasy z wyłączeniem drewna kawał-
kowego wypłacono kwotę 228 tys. zł (76 wniosków). Na drewno 
kawałkowe 559 tys. zł (559 wniosków), na gaz LPG 3 tys. zł (5 
wniosków po 500 zł), a na olej opałowy 2 tys. zł (złożono jeden 
wniosek). Na to wszystko terminy składania wniosków minęły 
30 listopada 2022 roku.

W ramach dodatku elektrycznego wypłacono 19 tys. zł (25 
wniosków). Tutaj termin składania wniosków upłynął 1 lutego br.

Łącznie jako dodatki do źródeł ciepła wypłacono prawie 10 
mln. zł. Pozytywnie rozpatrzono 3652 wnioski.

***
Refundacja podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe obo-

wiązuje od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku. O zwrot można 
się ubiegać po otrzymaniu i opłaceniu pierwszej faktury za pali-
wa gazowe w 2023 roku. Aby otrzymać dodatek do gazu trzeba 
złożyć wniosek o refundację podatku VAT. 

Należy załączyć fakturę dokumentującą dostarczenie paliw 
gazowych do odbiorcy przez przedsiębiorstwo energetyczne i do-
wód uiszczenia zapłaty.

Wsparcie przewidziane jest dla osób o najniższych docho-
dach. Progi dochodowe są analogiczne jak w przypadku dodatku 
osłonowego, czyli:

• do 2 100 zł netto w przypadku jednoosobowego gospodar-
stwa domowego, 

• do 1 500 zł netto w przypadku wieloosobowego gospodar-
stwa domowego. 

Korzystanie z gazu do ogrzewania domu czy mieszkania musi 
potwierdzić wpis do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budyn-
ków. Wpis powinien być dokonany do 21 grudnia 2022 roku lub 
po tym dniu w przypadku nowego źródła ogrzewania wpisanego 
lub zgłoszonego po raz pierwszy do CEEB. 

Wniosek należy złożyć w Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Tarnowie, ul. Krakowska 19 w terminie 30 dni od dnia 
otrzymania i opłacenia faktury dokumentującej dostarczenie pa-
liw gazowych.

Do GOPS-u wpłynęło już 185 wniosków na refundację podatku 
VAT za dostarczone paliwa gazowe

Budowa Centrum Wsi w Tarnowcu 
z tężnią solankową
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Strażacy ochotnicy w naszej gminie
„Bogu na chwałę, ludziom na ratunek” 
– tym strażackim hasłem kieruje się 
w gminie Tarnów ponad 400 strażaków, 
w tym 70 kobiet. Należą oni do dziewię-
ciu jednostek OSP w: Biała, Jodłówka
-Wałki, Łękawka, Koszyce Małe, Koszyce 
Wielkie, Poręba Radlna, Wola Rzędziń-
ska, Zbylitowska Góra i Zgłobice. Do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśni-
czego należą zaś 3 jednostki OSP: Ko-
szyce Małe, Wola Rzędzińska i Zgłobice. 
Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze liczą 
obecnie blisko 90 członków, są to za-
równo dziewczyny, jak i chłopcy.

Gminne jednostki OSP w roku 2022 
wyjeżdżały łącznie 241 razy. Strażacy byli 
wzywani m.in. do gaszenia pożarów, usu-
wania skutków niekorzystnych warunków 
atmosferycznych czy innych miejscowych 
zagrożeń. Warto wspomnieć, iż oprócz ra-
towania życia i mienia ludzkiego jednost-
ki OSP w gminie Tarnów służą pomocą 
przy zabezpieczaniu wszelkich gminnych 
wydarzeń plenerowych, koordynują ruch 
i organizację parkingów, dbają o bezpie-
czeństwo uczestników. Strażacy podno-
szą swoją sprawność podczas różnego ro-
dzaju szkoleń i kursów, organizują i biorą 
udział również w zawodach, także tych 
gminnych. 

Warto przypomnieć, iż w roku 2022 
w gminie Tarnów obchodzono również 
dwa piękne jubileusze – stulecia powsta-
nia OSP Biała i OSP Poręba Radlna. 

We wszystkich jednostkach OSP odby-
ły się już walne zebrania członków OSP, 
podczas których przedstawiane były 
sprawozdania z ich działalności. Oprócz 
członków danej jednostki uczestniczyli 
w nich także przedstawiciele m.in. Za-
rządu gminnego OSP, władze gminy wraz 
z radnymi i sołtysami oraz reprezentanci 
lokalnych środowisk. Sprawozdania sta-
nowiły podsumowanie funkcjonowania 
jednostki zarówno w sferze merytorycz-
nej, jak i finansowej. Celem zebrań było 
także przyjęcie wniosków i planów dzia-
łania na kolejny rok, udzielano absoluto-
rium Zarządowi danego OSP. 

W roku 2022 OSP Wola Rzędzińska 
oraz OSP Koszyce Małe pozyskały kolejne 
samochody, w tym roku nowy wóz otrzy-
ma OSP Poręba Radlna. W przypadku tej 
pierwszej jednostki samochód ratow-
niczo-gaśniczy został przekazany przez 
Komendę Miejską PSP w Tarnowie przy 
dużym wsparciu finansowym gminy Tar-
nów w kwocie 160 tys. zł, w przypadku tej 
drugiej środki pochodziły z dofinansowa-
nia z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kra-
kowie w kwocie ponad 80 tys. zł. oraz 
wkładu własnego w wysokości blisko 130 
tys. Natomiast OSP Poręba Radlna będzie 
mieć do dyspozycji nowy wóz w tym roku. 
Będzie to możliwe dzięki pozyskanemu 
wsparciu rządowemu z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
środkach zabezpieczonych w gminnym 
budżecie w kwocie 150 tys. zł oraz środ-
kach własnych jednostki w wysokości ok. 
50 tys. zł. 

Należy podkreślić, że wszystkie te in-
westycje na każdym etapie działań były 

wspierane przez poseł Annę Pieczarkę, 
która zaangażowała się w pozyskiwanie 
środków zewnętrznych. Gmina Tarnów 
także zabezpiecza środki w budżecie na 
pozyskiwany sprzęt, wyposażenie czy re-
monty i budowy remiz. W roku ubiegłym 
budżet przeznaczony na gminne jednost-
ki OSP wyniósł 570 tys. zł, w tym wydatki 
inwestycyjne to blisko 170 tys. zł. W roku 
2023 zaplanowano w budżecie blisko 1,9 
mln zł na straż, z czego wydatki inwesty-
cyjne wynoszą prawie 1,5 mln zł. 

- Od pokoleń strażacy ochotnicy 
z gminnych jednostek ratują życie i mienie 
mieszkańców, ofiarną służbą dbają o bez-
pieczeństwo lokalnych społeczności, ale 
pomagają też przy zabezpieczeniu wyda-
rzeń plenerowych. Na strażaków możemy 
liczyć w dzień i w nocy. Dlatego tak ważne 
jest wspieranie jednostek OSP. Jako samo-
rząd staramy się pomagać w pozyskiwaniu 
potrzebnego sprzętu, w remontowaniu 
i budowaniu remiz, gdyż chcemy zapewnić 
jak najlepsze warunki do pracy i działania 
– mówi wójt Grzegorz Kozioł.

Wykaz Prezesów i Naczelników OSP z terenu gminy Tarnów

Prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Tarnowie – Katarzyna Biel
Komendant Związku Oddziału Gminnego ZOSP RP w Tarnowie – Daniel Gniewek

Jednostka OSP Prezes OSP Naczelnik OSP

Biała

Jodłówka-Wałki

Koszyce Małe

Koszyce Wielkie

Łękawka

Poręba Radlna

Wola Rzędzińska

Zbylitowska Góra

Zgłobice

Krystian Lech

Lucjan Olszówka

Zbigniew Gniewek

Andrzej Sępek

Mateusz Cieśla

Jacek Górski

Krzysztof Płaneta

Grzegorz Kawula

Katarzyna Biel

Marek Kieć

Jan Michalik

Daniel Gniewek

Michał Kwapniewski

Mariusz Grzywa

Wojciech Hońdo

Sebastian Guzik

Łukasz Aleksander

Dariusz Damian
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Rolnictwo w naszej gminie

W Wierzchosławicach odbyły się 
ogólnopolskie obchody 149. rocz-

nicy urodzin Wincentego Witosa – wy-
bitnego przywódcy chłopów polskich, 
trzykrotnego Premiera RP. W uroczy-
stości uczestniczyli przedstawiciele 
władz państwowych, parlamentarzy-
ści, samorządowcy, przedstawiciele 
organizacji rolniczych. Gminę Tarnów 
reprezentował wójt Grzegorz Kozioł. 
W ramach uroczystości w Centrum Kul-
tury Wsi Polskiej odbyła się także kon-
ferencja naukowa. Wtedy też 35 rolni-
ków z powiatu tarnowskiego zostało 
wyróżnionych odznaką honorową „Za-
służony dla rolnictwa” przez wicemini-
stra rolnictwa i rozwoju wsi Ryszarda 
Bartosika. Wśród odznaczonych z gmi-
ny Tarnów w tym roku uhonorowano: 
Stanisława Janusia, Agatę Imburską, 
Grzegorza Tadla, Tomasza Prendotę 
i Piotra Wronę.

W gminie Tarnów jest 2530 osób posia-
dających status rolnika, czyli posiadających 
powyżej 1 ha ziemi, natomiast gospodarują-
cych na powyżej 5 ha – 84 osoby. Użytki rol-
ne wynoszą ponad 81% ogólnej powierzch-
ni gminy, 11% stanowią lasy i grunty leśne, 
a 8% głównie tereny zabudowy mieszka-
niowej i tereny komunikacyjne. Co cieka-
we, grunty orne to prawie 80% powierzchni 
użytków rolnych i wskaźnik ten jest wyższy 
od wskaźnika dla całej Polski (ok.77%) i dla 
wskaźnika województwa małopolskiego 
(ok. 73%). W gminie Tarnów wartości gleb 
są na dosyć wysokim poziomie, co prawda 
przeważają gleby klas IV i III, ale – co jest 
nieczęste – występują także gleby klas II, 
a nawet I w miejscowości Biała. Rolnictwo 
w naszych sołectwach charakteryzuje się 
znacznym rozdrobnieniem gospodarstw 
rolnych, przeważa w nich uprawa zbóż. 

Gmina Tarnów ma zawartą umowę ze 
Stacją Chemiczno-Rolniczą w Krakowie,  

w związku z czym co roku finansuje badania 
gleby w gospodarstwach rolnych znajdują-
cych się na terenie gminy Tarnów. Badania 
te są bezpłatne dla rolników, obejmują oce-
nę stanu gleb (odczyn pH, zawartość makro-
elementów i mikroelementów) z uwzględ-
nieniem wpływu stosowanego nawożenia 
na jakość rolniczej produkcji. Co ważne, rol-
nicy, u których badanie gleby wykaże pH po-
niżej 5,5 mogą ubiegać się o dofinansowanie 
do zakupu wapna nawozowego. Obecnie 
trwają badania, a dofinansowaniem zo-
staną objęte wnioski przyjęte przez Stację 
Chemiczno-Rolniczą w Krakowie w terminie 
od 1 stycznia do 30 listopada br. lub do wy-
czerpania środków. W sprawie szczegółów 
można kontaktować się z Referatem Geo-
dezji, Obrotu Nieruchomościami i Rolnictwa 
w Urzędzie Gminy Tarnów pod nr tel. 14 688 
01 46. 

Trwa również wydawanie decyzji przy-
znającej zwrot podatku akcyzowego wyko-
rzystywanego do produkcji rolniczej. Przy-
znany zwrot będzie wypłacony rolnikom 
do 28 kwietnia br. Kolejny nabór wniosków 
odbędzie się w terminie 1-31 sierpnia 2023 
r., wnioski przyjmowane będą na Dzienniku 
Podawczym (szczegółowe informacje bliżej 
terminu).

Ponadto gmina Tarnów współpracuje 
z kołami łowieckimi w sprawie zrównowa-
żonej gospodarki łowieckiej na jej terenie, 
zajmuje się także koordynacją wszelkich 
szkód spowodowanych przez zwierzynę le-
śną na uprawach rolniczych. Rolnicy więc 
mogą ubiegać się o odszkodowania z tego 
tytułu. W Referacie Geodezji, Obrotu Nieru-
chomościami i Rolnictwa dostępne są od-
powiednie wnioski i dane kontaktowe do 
zarejestrowanych na terenie gminy Tarnów 
Kół Łowieckich - Podgórskie, Darz Bór, Dzik, 
Bażant i Ryś. Warto zaznaczyć, iż koszty 
odszkodowań pokrywane są właśnie przez 
koła łowieckie. 

Przypominamy również, że w Agencji Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa do 
15 maja br. trwa nabór wniosków o dopłaty 
bezpośrednie. Szczegóły na stronie ARiMR

Osoby z niepełnosprawnościami z terenu gminy mogą liczyć 
na asystenta, który pomoże w codziennych czynnościach, 

będzie towarzyszył w wyjściu do sklepu, lekarza czy kina. Opie-
kunowie mają z kolei zapewnioną pomoc w opiece nad niepeł-
nosprawnym, by zyskać czas na załatwienie swoich spraw. Jest 
to możliwe dzięki realizowanym już kolejny raz przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej programom „Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej” oraz „Opieka wytchnieniowa”.

 Najważniejsze założenia programów współfinansowanych 
przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej w ramach 
Funduszu Soliradnościowego to wspieranie osób mniej sa-
modzielnych w czynnościach dnia codziennego oraz umożli-
wienie odpoczynku od codziennej opieki nad niepełnospraw-
nym ich bliskim. - Widzimy jak duże jest zapotrzebowanie 

i cieszymy się, że dzięki pomocy rządowej możemy takie usługi 
świadczyć osobom mieszkającym w naszej gminy – mówi dyrektor 
GOPS Beata Witkowska.

Osoby z niepełnosprawnościami zyskują pomoc w codzien-
nych czynnościach, ale też towarzyszenie podczas wizyty 
u lekarza, w urzędzie, a także w teatrze czy na meczu – to naj-
ważniejsze założenia programu „Asystent osobisty osoby nie-
pełnosprawnej”. Z kolei Program „Opieka wytchnieniowa” to 
ważne wsparcie przede wszystkim dla opiekunów i bliskich osób 
z niepełnosprawnościami. Możliwość doraźnego pozostawienia 
podopiecznego w dobrych rękach to dla nich szansa np. na za-
łatwienie własnych spraw lub po prostu odpoczynek. W gminie 
Tarnów w bieżącym roku ze wsparcia w ramach programów ko-
rzysta ponad 60 osób.

Asystenci dla osób z niepełnosprawnościami
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Kolejni stypendyści 
wójta gminy Tarnów 

Bocian – zwiastun 
szczęścia

Nie zakopują talentów, szlifują umiejętności i posze-
rzają wiedzę – mowa o Stypendystach Gminy Tarnów. 
Ich grono wciąż się powiększa, gdyż od kilkunastu lat 
wójt gminy Tarnów przyznaje stypendia finansowe 
młodzieży, która dzięki pracy, obowiązkowości i pa-
sji osiąga kolejne sukcesy, reprezentuje gminę Tarnów 
zarówno w województwie, kraju, a nawet w Europie.  
W ostatnim czasie wyróżnieni zostali:

Dawid Rymanowski 
Mieszkaniec Koszyc Wielkich, 
uczeń III klasy Zespołu Szkół Eko-
nomiczno-Gastronomicznych 
w Tarnowie. Realizuje się w swojej 
cukierniczej pasji i osiąga kolejne 
sukcesy. W grudniu 2022 r. zajął II 
miejsce w III Ogólnopolskim Kon-
kursie na Artystyczne Dekorowa-
nie Pierników dekor-PIERNIK-art. 
Natomiast niespełna dwa miesią-
ce później otrzymał złoty medal 
w „Otwartym Konkursie – Wysta-
wa Dekoracji Cukierniczych Expo 
Sweet 2023” w kategorii: Ciastecz-
ka, babeczki, pierniczki 2D i 3D.

Paweł Skowron
Mieszkaniec Błonia, wzoro-
wy uczeń II klasy I Liceum 
Ogólnokształcącego w Tar-
nowie. Pasjonat wiedzy hi-
storycznej. W marcu 2022 r. 
zajął III miejsce w IX edycji 
ogólnopolskiej olimpiady  
z historii pt. „Marcin Luter 
– reformacja i kontrrefor-
macja”. 

Piotr Pasula
Mieszkaniec Koszyc Małych, 
uczeń IV klasy III Liceum 
Ogólnokształcącego w Tarno-
wie. W kwietniu 2022 r. uzy-
skał tytuł laureata w etapie 
centralnym I edycji Ogólno-
polskiej Olimpiady Wiedzy 
o Finansach „Finansomania” 
przeprowadzonego w Uni-
wersytecie Ekonomicznym 
w Poznaniu. Dzięki swoim 
osiągnięciom ma już zapew-
nione miejsce w uczelni.

Dawid Wójcik
Mieszkaniec Koszyc Wiel-
kich, uczeń Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Koszy-
cach Wielkich. Sportowiec, 
który dzięki wielogodzin-
nym treningom osiąga ogól-
nopolskie sukcesy. W listo-
padzie 2022 r. zajął I miejsce 
w XXVI Otwartym Pucharze 
Polski Wushu Kungfu. 

Od wieków twierdzono, że bociany są zwiastunem 
szczęścia. Wiosną często wypatrujemy sympa-

tycznych „boćków”, które lubią towarzyszyć nam na 
przykład podczas prac polowych, czy założą gniazdo 
w naszej miejscowości.

 Urząd Gminy Tarnów włączył się do akcji ekologicz-
nej, realizowanej przez Tauron Dystrybucję. Przy drodze 
powiatowej w Woli Rzędzińskiej na słupie elektrycznym 
odnowione zostało bocianie gniazdo, w którym przybysze 
z ciepłych krajów od lat składają jaja i wychowują młode 
ptaki. Zamontowano m.in. specjalną stalową platformę, 
która oddziela gniazdo od linii elektrycznych, zapewnia-
jąc bezpieczeństwo zarówno bocianom, jak i mieszkań-
com sąsiednich posesji.

We własnym zakresie gmina przygotowała i ustawiła 
bocianie gniazda także w Tarnowcu i Białej. Niech przyno-
szą nam szczęście.

reklama



PRZEPISY

 KWIECIEŃ 2023 | NOWINY TARNOWSKIEJ GMINY 19

Przepisy ze swoich wielkanocnych stołów przedstawiają czytelnikom 
osoby związane zawodowo przez wiele lat z gminą Tarnów, emerytowani pracownicy.

reklama




